mala commiserunt ; et postea, in festo Corporis Christi, apud Hastinghe,

quedam tuguria
4
piscatorum combusserunt cum eorum scaphis, homini-

bus occisis. Item, contra insulam Tanatis et Doveriam et contra

Folkston multocies se ostenderunt, set in illis locis multa mala non

fecere, nisi adversus pauperes piscatores. Deinde in portubus Cornubie

1

predict!. B. 2 residue. B. 3 Hamonis. B.
'

turgurria. B.
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A.D.1330

They bum
Plymouth

f. neb
.

They are

defeated.

Edward

impatient
to attack.

The
cardinals'

advice.

Edward
invades

France,
20 Sept.

et Devonie multa mala contra piscatores commisere, et naves quas

invenerunt solitarias incendebant
;

et tandem in ebdomada Pentecosten

portum de Plummouthe subito ingrgssi, naves quasdam magnas et

magnam ville partem ignibus vastabant. Quibus dedit obviam dominus

Hugo de Courtenay, comes Devonie, miles octogenarius, cum aliis

militibus illius comitatus. Isti, post perdicionem quorumdam popu-

larium qui dearmati quarellis balistariorum occubuerunt, demum piratas

cominus aggredientes, multos super aridam mactaverunt, reliquis ad

navigia ventilatis, et multos *

navigio non valentes appropiare mare

submersit, ad numerum quingentorum, secundum estimacionem tune

presencium ibidem.

Nova funesta regis aures in Brabancia commorantis percusserunt

per asserentes quod Hamptonam et alios portus Anglic cum illorum

navigio pirate crudeles tiranni Francorum devastarunt. Proinde, suis

amicis secum presentibus, scilicet marchioni luliacensi et cardinalibus,

exposita necessitate se vindicandi in suum adversarium tirannum Fran-

corum, recepit a cardinalibus tale responsum :

'

Regnum,' inquiunt,
' Francie filo serico circumcingitur, quod tota potencia regni Anglorum
non sufficeret infringere ; propterea, domine rex, expectes Teutonicos et

alios tibi confederates, quorum maior copia tibi deest adhuc, ut ipsorum

adiutorio saltim videaris posse Gallicis 2
nocere, atque tune pacem

honorabilem, nobis Dei gracia mediantibus, cum potenti rege Francie

poteris optinere.' Ad hec indignati rex et sui comites, nulla contemplata

expectacione Teutonicorum seu pecunie de Anglia future, quam expec-

tando tempus magis aptum guerre inlapsum rex cognovit, finaliter

sentenciavit se in terram Francie vexillo displicato equitaturum, et

potenciam Francorum comminatam expectaturum, et quod illam vinceret

prebentem occursum aut honeste sub ilia moreretur.

Anno Domini M.CCC.xxxix. et regni sui Anglic xiij., in vigilia sancti